این تنش ها تاکنون به شهادت

چند تن از مرزبانان ایران و کشته شدن ده ها تن از اعضای طالبان در آتش

درخصوص حال این با است. شده منجر ارتش توپخانه توسط متقابل

کادرهای رسمی و خبرنگاران ایرانی، سابقه تنش ها با طالبان طولانی تر از

تقریبا دو سال اخیری است که آنها مجددا به قدرت بازگشته اند. روز 1۷

مرداد 1۳۷۷ )0۸ آگوست 1۹۹۸( به دنبال اشغال شهر مزارشریف توسط

طالبان، بخشی از نیروهای این گروه به کنسولگری ایران در این شهر حمله

کرده و ۸ دیپلمات به همراه یک خبرنگار را به شهادت رساندند؛ واقعه ای

که منجر به نامگذاری این روز به عنوان »روز خبرنگار« در تقویم جمهوری

اسلامی ایران شد. در آن واقعه هرچند بخشی از گروه طالبان به تحریک